
Copia 

COMUNE DI CODEVILLA 

 

PROVINCIA DI  PV 
_____________ 

 

CONSIGLIO COMUNALE 
VERBALE DI DELIBERAZIONE N.57 

 
OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE BIBLIOTECA COMUNALE 

 
L’anno duemilaventiquattro addì quattro del mese di dicembre alle ore ventuno e minuti zero 
nella sala delle adunanze in Municipio, convocato dal Sindaco con avvisi scritti recapitati a 
norma di legge, si è riunito, in sessione Ordinaria ed  in seduta pubblica di prima convocazione, 
il Consiglio Comunale, nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 
  

1. Dapiaggi Marco Pietro - Presidente Sì 
2. Cristiani Giovanni - Consigliere Sì 
3. Cristiani Stefano - Consigliere Sì 
4. Doria Donatella - Consigliere Sì 
5. Vacchi Sara - Consigliere Sì 
6. Tamburelli Ombretta - Consigliere Sì 
7. Fiori Simone - Consigliere Sì 
8. Quaglini Michela - Consigliere Sì 
9. Bruno Gianni - Consigliere 
10. Marchesotti Simone - Consigliere 
11. Copelli Matteo - Consigliere 

Sì 
Giust. 

Sì 

Totale Presenti: 10 
Totale Assenti: 1 

 
 

 
 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Genco Dott. Giovanni il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 

 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. Dapiaggi Marco Pietro nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 
indicato. 
 

      COMUNE DI CODEVILLA - Prot 0000561 del 03/02/2025 Tit I Cl 1 Fasc 



OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE BIBLIOTECA COMUNALE 
 

Illustra il presente punto il Consigliere Comunale Stefano Cristiani indicando quali sono i 
membri della Commissione di cui si propone la nomina. 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
ATTESO che essendo ormai scaduta si rende necessario provvedere al rinnovo della nomina 
della Commissione di Gestione della Biblioteca comunale;  
 
VISTO il nuovo Statuto della Biblioteca Comunale approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 37 del 09.10.2019, ed in particolare l’art. 5 che prevede che la commissione di 
gestione della Biblioteca Comunale è così formata:  

 Sindaco o componente nominato dal Sindaco con decreto anche tra i soggetti esterni al 
Consiglio Comunale;  

 N. 3 rappresentanti delle forze politiche presenti in Consiglio Comunale di cui 2 designati 
dalla maggioranza e 1 dalla minoranza scelti anche fra persone esterne al Consiglio stesso;  

 N. 3 membri nominati dal Consiglio Comunale, su proposta della Giunta Comunale, e 
scelti tenendo presente la loro competenza e il loro impegno nell’ambito culturale;  

 Responsabile della Biblioteca, con specifici compiti di consulenza, senza diritto di voto, e 
con funzioni di segretario; 

 
VISTA la proposta per la nomina della nuova commissione per la gestione della Biblioteca 
Comunale effettuata dal Consigliere Comunale Cristiani Stefano e dal Sindaco così come di 
seguito specificata: 
• Sindaco; 
• Consigliere Comunale Vacchi Sara (maggioranza); 
• Assessore Tamburelli Ombretta; 
• Consigliere Comunale Bruno Gianni (minoranza); 
• Sig.ra Doria Nadia; 
• Sig.ra Sturla Lorenza; 
• Sig.ra Pianetta Vera; 
• Responsabile della Biblioteca la sig.ra Morini Ornella; 
 
Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Segretario Comunale ai sensi 
dell'art. 49 del T.U. - D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267;  
 
Con voti unanimi favorevoli espressi per alzata di mano;  

 
DELIBERA 

 
1. Di nominare ai sensi dell’art. 5 del nuovo Statuto della Biblioteca Comunale componenti 

della Commissione di Gestione della Biblioteca comunale: 
• Sindaco; 
• Consigliere Comunale Vacchi Sara (maggioranza); 
• Assessore Tamburelli Ombretta; 
• Consigliere Comunale Bruno Gianni (minoranza); 
• Sig.ra Doria Nadia; 

      COMUNE DI CODEVILLA - Prot 0000561 del 03/02/2025 Tit I Cl 1 Fasc 



• Sig.ra Sturla Lorenza; 
• Sig.ra Pianetta Vera; 
• Responsabile della Biblioteca la sig.ra Morini Ornella; 

 
2. Dare atto che la durata in carica della Commissione di Gestione della Biblioteca comunale 

è stabilita dall’art.5, comma 3, del nuovo Statuto della Biblioteca Comunale con 
decorrenza dalla data della nomina; 
 

di dichiarare con votazione unanime favorevole la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile ai sensi e per gli effetti di cui all’art 134 comma 4° D.Lgs. 267/2000. 
 
 

      COMUNE DI CODEVILLA - Prot 0000561 del 03/02/2025 Tit I Cl 1 Fasc 



 

COMUNE DI CODEVILLA 

 

PROVINCIA DI  PAVIA 
_____________ 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE BIBLIOTECA COMUNALE 
 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 
 
Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 del T.U. - D.Lgs. 18 
Agosto 2000 n. 267, in quanto la proposta che precede è conforme alle norme legislative e 
tecniche che regolamentano la materia. 
 
Codevilla, lì 04/12/2024 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to : Sinigaglia Rag. Giovanna 

 
 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 
 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile della deliberazione in oggetto, ai 
sensi del combinato disposo di cui agli artt. 49 e 147 bis del T.U. - D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 e 
s.m.i.  
 
Codevilla, lì 04/12/2024 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to :  Sinigaglia Rag. Giovanna 

 
 
 

      COMUNE DI CODEVILLA - Prot 0000561 del 03/02/2025 Tit I Cl 1 Fasc 



Il presente verbale, viene letto, approvato e sottoscritto. 
 

Il Sindaco 
F.to :  Dott.Dapiaggi Marco Pietro  

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : Genco Dott. Giovanni 

___________________________________ 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
n. 35 del Registro Pubblicazioni 

 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi con decorrenza dal 10/01/2025 al 25/01/2025  come prescritto dall’art.124, 1° 
comma, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n° 267. 
 
 
Codevilla, lì 10/01/2025 Il Segretario Comunale 

F.to : Genco Dott. Giovanni 
 

 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
divenuta esecutiva in data 04/12/2024 

 
 

 Dichiarata immediatamente esecutiva (art. 134, comma 4° del D.Lgs 267/2000) 
 

Codevilla, lì 10/01/2025 Il Segretario Comunale 
F.to : Genco Dott. Giovanni 

 
 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
Lì, _________________________ Il Segretario ComunaleGenco Dott. Giovanni 

      COMUNE DI CODEVILLA - Prot 0000561 del 03/02/2025 Tit I Cl 1 Fasc 


